Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 072/2023, FIRMADA
ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX
LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita
no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, pela  SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, inscrita no  CPF sob o  n°
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
(INTERINO), João Paulo da Silva, inscrito no CPF nº 068.242.246-00 e CI nº  MG-10.155.497 e
pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Leandro Henrique Batista Almeida,
inscrito no CPF sob o nº 048.207.136-20 e CI nº MG-9110062, SSP/MG, conforme Decreto
Municipal nº Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA
CNPJ: 49.719.430/0001-57
Endereço : Rua São Bernardo, 133, São Salvador,
Belo Horizonte/MG - CEP 30.881-460
Representada por Cleunice Nunes de Queiroz, inscrita no CPF sob o nº 864.667.126-72 e CI nº
M – 5.762.332, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de Preços n°
072/2023, decorrente de Pregão Eletrônico n° 090/2023, firmada em 06 de outubro de 2023,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência da troca de marca do item 49 da
referida Ata RP, conforme Processo Administrativo Externo n° 16874/2023, nos termos do art.
65, II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 49 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a partir desta data,
alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA
MARCA

ALTERADA

49 PCT

PAPEL HIGIENICO COM 4 UNIDADES
MATERIAL: FIBRAS NATURAIS; DIMENSOES
APROXIMADAS: 10CM X 30M (LARGURA X
COMPRIMENTO DE CADA ROLO); COR:
BRANCO; INFORMACOES ADICIONAIS: PAPEL
NEUTRO, FOLHA SIMPLES, MACIO,
ACABAMENTO PICOTADO, GOFRADO E
TESTADO DERMATOLOGICAMENTE;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 4
ROLOS DE 30M.

FAMILIAR
DELICATE

SOFT

D4Sign 8233c2f4-533c-40d5-9f3d-a677f614bc8f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no Diário
Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da
Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2024.

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO SILVA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

CONTRATADA:

SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA
CLEUNICE NUNES DE QUEIROZ

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                            CPF:                                       CPF:

D4Sign 8233c2f4-533c-40d5-9f3d-a677f614bc8f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de January de 2024, 16:33:44

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 072-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 8233c2f4-533c-40d5-9f3d-a677f614bc8f

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA:49719430000157
Certificado Digital
solucoesfenix.licitacoes@gmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Jan 2024, 14:22:35
Documento 8233c2f4-533c-40d5-9f3d-a677f614bc8f criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-01-25T14:22:35-03:00

25 Jan 2024, 14:34:46
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-25T14:34:46-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de January de 2024, 16:33:44

25 Jan 2024, 14:36:35
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-01-25T14:36:35-03:00

25 Jan 2024, 16:30:30
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 186.194.97.216 (186-194-97-216.static.sumicity.net.br porta: 6426) -
Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-01-25T16:30:30-03:00

25 Jan 2024, 16:37:58
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 2816) - Geolocalização:
-19.6313088 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-01-25T16:37:58-03:00

25 Jan 2024, 18:02:10
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
179.102.137.109 (179-102-137-109.user.vivozap.com.br porta: 52238) - Geolocalização: -20.6474339 -40.4788409
- Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-01-25T18:02:10-03:00

25 Jan 2024, 19:14:24
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 36946) - Documento de
identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-01-25T19:14:24-03:00

26 Jan 2024, 09:33:33
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA:49719430000157
Assinou como parte Email: solucoesfenix.licitacoes@gmail.com. IP: 177.38.186.75 (177.38.186.75.gln.net.br
porta: 37198). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A1,CN=SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA:49719430000157. - DATE_ATOM: 2024-01-26T09:33:33-03:00

26 Jan 2024, 14:31:38
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 30266) - Documento de
identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-01-26T14:31:38-03:00

26 Jan 2024, 16:10:31
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 60292) - Documento de
identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2024-01-26T16:10:31-03:00

26 Jan 2024, 16:33:20
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 8024) - Documento de
identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2024-01-26T16:33:20-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8992896
https://www.google.com.br/maps/search/-20.6474339 -40.4788409

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de January de 2024, 16:33:44

Hash do documento original
(SHA256):3dd24de5e4b47503dd7b2e897b47c7703a3885a5b56420fa750ac16d7751d4a3
(SHA512):c0d60a3860c5e100d0ed195569362cc772f67d2ec851db6a94d321ad900146c80d2f2befad61d572f40b761890b96e53de1066e923fab9174110c13b2c128b1e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-01-26T16:33:56-0300